
Provincia di Cosenza
SETTORE VIABILITÀ

Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA
C.F. e P.I. 80003710789

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –

VERBALE N. 9 (  NONA  ) SEDUTA DI GARA   

Verifica Soccorsi Istruttori
COD. tornata 0204TORVB20  - Gara n. 2 – 411VB20 -  CIG.: 8215156132

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una 
tornata di n. 02 (due) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete 
viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della 
legge 27 dicembre 2017, n. 205” - Annualità 2020/2021.

GARA N. 2 COD. GARA_411VB20 - “Interventi di bitumatura,segnaletica e barriere di sicurezza
lungo le SS.PP. appartenenti al servizio di viabilità n. 2 sui gruppi di strade n.ri 14-16-17-26-28-32-
33-34-39-41-42” – ANNUALITA’ 2020/2021  Cod. CIG.: 8215156132 - COD. INTERVENTO
00861.19.CS – RUP: Geom. Francesco BLASI NEVONE, valore appalto Euro 976.276,91 così
suddiviso: 
 Euro 956.748,43 a base d’asta  
 Euro 85.825,76 per costo della manodopera soggetto a ribasso 
 Euro 19.525,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso .

*************

L’anno 2021, il giorno 08 del mese di Febbraio alle ore 09:30 presso gli uffici del Settore Viabilità,
terzo piano, Palazzo Carime sito in Corso Telesio, n. 17 – Cosenza, previo avviso pubblico, si è
tenuta la nona seduta di gara inerente la verifica dei soccorsi istruttori pervenuti  sulla Piattaforma
Telematica, riferiti della gara n. 2_cod. 411VB20, appartenente alla tornata in oggetto, espletata ai
sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 50/2016, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n.
82/2005  e  ss.mm.ii.,  mediante  l'utilizzo  della  piattaforma  telematica  di  e-procurement  della
Maggioli  SpA ad  utilizzo  della  Provincia  di  Cosenza,  con  la  quale  sono  gestite  le  fasi  di
pubblicazione  della  procedura,  presentazione  delle  offerte,  analisi  delle  offerte  stesse  e
aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni. 

Presiede la seduta, svolta a porte chiuse, il RUP, Geom. Francesco Blasi Nevone, con l’assistenza
del Geom. Andrea AZZARO, Esperto Tecnico, in servizio presso lo stesso Ente Provincia, avente
anche funzione di segretario verbalizzante. 

Richiamato il verbale n. 8 (in data   01/02/2021  ), pubblicato sulla piattaforma di e-procurement
dell’Ente nella sez. Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016). - Riferimento procedura : 
COD. tornata 0204TORVB20  - Gara n. 2 – 411VB20

Il  RUP da atto dei  riscontri  pervenuti  sulla  piattaforma telematica,  in merito alle
richieste di attivazione di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 del Codice, aventi
scadenza di presentazione in data 08/02/2020 alle ore  09:00, con riferimento agli
OO.EE. di seguito specificati e procede alla verifica della documentazione pervenuta,
il cui esito viene riportato di seguito:

N. 1 -  Costruzioni Generali Sud srl

mailto:protocollo@pec.provincia.cs.it


L’Impresa non ha risposto al soccorso istruttorio di cui alla richiesta di questi uffici trasmessa  con nota
Prot. N.  3682 del  01/02/2021, pertanto viene ESCLUSA   da  lla procedura di gara in oggetto.  

N.3 - RTI Scutieri Costruzioni Srl/RG Traffic di Grano Rosario
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 02/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3684 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 5 - SGROMO COSTRUZIONI SRL
La documentazione trasmessa dall’Impresa tramite la  piattaforma telematica in data 02/02/2021
non ha sanato quanto richiesto con nota Prot. N. 3685 del 01/02/2021, in quanto l’impresa, con la
stessa,  si  riserva  l’assunzione  del  personale  tecnico  avente  specializzazione  e  formazione
continua  e  aggiornata  solo  in  caso  di  eventuale  aggiudicazione,  requisito  quest’ultimo  da
possedere alla data della partecipazione alla procedura di gara, pertanto l’Impresa viene ESCLUSA
da  lla procedura di gara in oggetto.  

N. 7 - COMED SRL
La documentazione trasmessa dall’Impresa tramite la  piattaforma telematica in data 04/02/2021
non ha sanato quanto richiesto con nota Prot. N.  3686 del  01/02/2021,   in quanto gli attestati di
formazione del personale, allegati a comprova, non sono attinenti alla categoria OS12-A richiesta
per l’esecuzione dell’appalto”,  pertanto l’Impresa viene  ESCLUSA   da  lla procedura di gara in  
oggetto.

N. 8 – TANK srl -
La documentazione trasmessa dall’Impresa tramite la  piattaforma telematica in data 01/02/2021
non ha sanato quanto richiesto con nota Prot. N. 3637 del 01/02/2021, in quanto l’impresa, con la
stessa,  si  riserva  l’assunzione  del  personale  tecnico  avente  specializzazione  e  formazione
continua  e  aggiornata  solo  in  caso  di  eventuale  aggiudicazione,  requisito  quest’ultimo  da
possedere alla data della partecipazione alla procedura di gara, pertanto l’Impresa viene 
ESCLUSA   da  lla procedura di gara in oggetto.  

N. 9 - ATI Eugenio Azzinnari Eredi SnC – MDM srl
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 03/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3689 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 10 - gr.an.appalti italia srl
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 02/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3690 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 17 - CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 06/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3691 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 19 - SANTISE COSTRUZIONI SRL  - C.O.P. SRL 
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 01/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3692 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 20 - RTI RUFFOLO-
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 02/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3694 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto



E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 22 - RTI Cos.in.cal. s.r.l. - Tiss Ingegneria s.r.l.
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 03/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3694 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 24 - A.T.I. COSEDIL S.R.L. - I.B.R.S. S.R.L.
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 01/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3696 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 25 - A.T.I. EDIL MAV S.R.L. -  ROMANO LUCIA ANTONIETTA
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 02/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3700 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 26 - AMATO COSTRUZIONI SRL
L’Impresa ha trasmesso,  tramite  la  piattaforma telematica in  data  0/02/2021 la  documentazione
richiesta con nota prot. 3702 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 27 - CONSORZIO ARTEK
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 04/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3719 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 28 -ATI FZ Calcestruzzi S.r.l.-Costruzioni Ambientali S.r.l.-Fra
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 03/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3706 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 29 - EDIL CONDOTTE S.R.L - 
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 01/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3707 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto
 E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 30 - CONSORZIO CIRO MENOTTI
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 05/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3709 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto
 E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 32 - ATHANOR CONSORZIO STABILE SCARL
L’Impresa non ha risposto al soccorso istruttorio di cui alla richiesta di questi uffici trasmessa  con nota
Prot. N.  3712 del  01/02/2021, pertanto viene ESCLUSA   da  lla procedura di gara in oggetto.  

N. 34 - ATI EDILCAT COSTRUZIONI SRL - DS IMPIANTI SNC 
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 04/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3713 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto
 E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 39 - ATI CALABRIA CALCESTRUZZI SRL - AD RONZONI SRL



La documentazione trasmessa dall’Impresa tramite la  piattaforma telematica in data 05/02/2021
non ha sanato quanto richiesto con nota Prot. N. 3715 del 01/02/2021, in quanto l’impresa, con la
stessa dichiara il difetto dei requisiti di specializzazione richiesti, requisiti da possedere alla data
della partecipazione alla procedura di gara, pertanto l’Impresa viene ESCLUSA   da  lla procedura  
di gara in oggetto.

N. 40 - Consorzio Simplex SocietÃ  Consortile a Resp. Limitata
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 02/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3717 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto,  pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 42 - OLIVIERI COSTRUZIONI SRL-COSTRUZIONI CARLOMAGNO 
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 05/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3718 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto,  pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 44 - A.T.I. ITALCANTIERI F.LLI MIRANTE S.R.L.- MANNO S.R.L.
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 04/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3719 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto,  pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 45 - ATI  ALP CONSORZIO STABILE  -A.D.C. 76 SRL
L’Impresa non ha risposto al soccorso istruttorio di cui alla richiesta di questi uffici trasmessa  con nota
Prot. N.  3720 del  01/02/2021, pertanto viene ESCLUSA   da  lla procedura di gara in oggetto.  

N. 46 – GS – ICES
L’Impresa non ha risposto al soccorso istruttorio di cui alla richiesta di questi uffici trasmessa  con nota
Prot. N.  3721 del  01/02/2021, pertanto viene ESCLUSA   da  lla procedura di gara in oggetto.  

N. 47 - ATI Ges.App. s.r.l. - Secom Ferrara S.r.l.
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 02/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3722 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto,  pertanto 
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 48 - TURLIONE APPALTI S.R.L.
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 01/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3723 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 49 – CO.GE.PO.-PROTO
L’Impresa ha trasmesso, tramite la piattaforma telematica in data 04/02/2021 la documentazione
richiesta con nota prot. 3725 del 01/02/2021, la quale è conforme a quanto richiesto, pertanto
E’ AMMESSA AL PROSIEGUO DELLA GARA

N. 50 - Mazzei Salvatore S.r.l.
L’Impresa non ha risposto entro le ore 09:00 del 08/02/2021, termine fissato nel soccorso istruttorio di
cui alla richiesta di questi uffici trasmessa  con nota  Prot. N.  3728 del  01/02/2021, pertanto viene
ESCLUSA   da  lla procedura di gara in oggetto.  

N. 51 - CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI (CSIM)
L’Impresa non ha risposto al soccorso istruttorio di cui alla richiesta di questi uffici trasmessa  con nota
Prot. N.  3727 del  01/02/2021, pertanto viene ESCLUSA   da  lla procedura di gara in oggetto.  



Il RUP, quindi, dichiara l’aggiornamento del seggio a data da destinarsi  presso gli Uffici del
Settore Viabilità della Provincia di Cosenza, siti in c/so Telesio n. 17 – 3° Piano, per l’apertura
delle buste virtuali contenenti le offerte economiche.

Si  provvederà alla comunicazione e alla trasmissione dell’avviso che determina le esclusioni e
le ammissioni dalla presente procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dando atto che le successive sedute pubbliche saranno comunicate
attraverso Avviso Pubblico sulla Piattaforma telematica dell’Ente.

Il presente verbale sarà pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’Ente Provincia di
Cosenza, raggiungibile al  link:  https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art.  29 comma 1 del
D.Lgs. n. 50/2016. 

La seduta si chiude alle ore 12:00

Letto, confermato e sottoscritto  

Il RUP: *F.to Geom. Francesco BLASI NEVONE

Il Verbalizzante :*F.to Geom. Andrea AZZARO

*Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993

Cosenza lì, 08/02/2020

https://gare.provincia.cs.it/

